Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Gabinete de Compras e Licitações Públicas lic
as

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO  E  PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE  A  TOMADA DE  PREÇO
048/2012  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  LOCAÇÃO,
TRANSPORTE, MONTAGEM E OPERAÇÃO DE 50 SANITÁRIOS PÚBLICOS - SEC
Aos cinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze, às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora,  composta  pelo  Presidente  RONALDO  ANTIQUEIRA  VICTÓRIA  e  pelos
Membros JURANDIR VAZ SILVEIRA e QUIDINEI JESUS ROSSI, formada pela Portaria
nº 1.124/2012 SMA de 13/06/2012 para abertura dos envelopes contendo os Documentos
de  Habilitação e  Propostas  Financeiras.  O presente  Processo  foi  publicado no Diário
Oficial  do  Estado  em  16/11/2012  página  61  e  no  site  desta  Prefeitura
WWW.riogrande.rs.gov.br Portal  da  Transparência,  a  título  de  divulgação.  A empresa
BANHEIROS  QUIMÍCOS  enviou  agradecimento  e  a  empresa  TECNISAN  SISTEMAS
OPERACIONAIS  DE  SANEAMENTO  LTDA  apresentou  os  envelopes  contendo  os
documentos de habilitação e proposta financeira. Em prosseguimento a comissão abriu o
envelope contendo os Documentos de Habilitação, os quais foram vistos e rubricados,
ficando a mesma habilitada. Após foi aberto o envelope contendo a Proposta Financeira
que também foi vista e rubricada. Em análise a Proposta apresentada a Comissão sugere
como  vencedora  a  empresa  TECNISAN  SISTEMAS  OPERACIONAIS  DE
SANEAMENTO LTDA por atender o solicitado no Edital  de convocação e cotar preço
abaixo do valor de referência sugerido pela secretaria. Nada mais tendo a constar lavrou-
se a presente Ata, que vai assinada por mim, Helena Gomes secretária______Presidente
______________ pelos membros ________________, ______________ e representante
da  empresa  TECNISAN  SISTEMAS  OPERACIONAIS  DE  SANEAMENTO
LTDA_____________.

http://WWW.riogrande.rs.gov.br/